ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

Số: 1370 /TB-TĐHYKPNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc xét tuyển thẳng đại học đối với thí sinh
dự kỳ thi chọn học sinh trung học phổ thông vào các đội tuyển quốc gia

dự thi Olympic quốc tế và khu vực năm 2024

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo

dục Mầm non;

Căn cứ Công văn số 2358/BGDĐT-QLCL ngày 22 tháng 5 năm 2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc miễn thi kỳ thi tốt nghiệp Trung học Phổ thông và xét tuyển thẳng

vào đại học, cao đẳng năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1090/QĐ-TĐHYKPNT ngày 04 tháng 4 năm 2023 của Trường

Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học hệ chính

quy của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch;

Căn cứ Đề án số 1334/ĐA-TĐHYKPNT, ngày 29 tháng 5 năm 2024 của Trường Đại

học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về Đề án tuyển sinh đại học năm 2024.

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc thông báo về việc xét tuyển thẳng đối với các thí

sinh miễn thi kỳ thi tốt nghiệp Trung học Phổ thông theo Công văn số 2358/BGDĐT-QLCL

ngày 22 tháng 5 năm 2024, cụ thể như sau:

1. Môn học và ngành đăng ký xét tuyển thẳng:

- Các môn Toán, Hóa học, Sinh học được đăng ký một trong các ngành: Y khoa,

Răng Hàm Mặt, Dược học, Điều dưỡng, Hộ sinh, Y tế công cộng, Kỹ thuật xét nghiệm y

học, Kỹ thuật hình ảnh y học, Kỹ thuật Phục hồi chức năng, Dinh dưỡng, Khúc xạ nhãn

khoa.

- Môn Vật lý được đăng ký một trong các ngành: Kỹ thuật hình ảnh y học, Khúc xạ

nhãn khoa, Y tế công cộng.

2. Chỉ tiêu và điều kiện đăng ký xét tuyển thẳng:

- Số lượng: 70 (theo chỉ tiêu tuyển thẳng của Đề án số 1334/ĐA-TĐHYKPNT,

ngày 29 tháng 5 năm 2024).

- Thí sinh đăng ký xét tuyển thẳng đảm bảo các điều kiện sau:

2

a. Điều kiện đăng ký xét tuyển chung cho tất cả các ngành tuyển sinh:

- Xếp loại hạnh kiểm năm học lớp 12 của Trung học Phổ thông từ loại Khá trở lên.

- Có đủ sức khỏe để học tập theo quy định hiện hành.

- Có đầy đủ và chính xác thông tin cá nhân, hồ sơ dự tuyển theo quy định.

b. Điều kiện bổ sung khi đăng ký xét tuyển ngành Khúc xạ Nhãn khoa: Đảm bảo

năng lực Ngoại ngữ là tiếng Anh.

3. Thủ tục đăng ký, công bố kết quả, xác nhận nhập học đối với thí sinh trúng tuyển

thẳng:

a. Hồ sơ đăng ký:

Thí sinh chuẩn bị hồ sơ đăng ký xét tuyển thẳng gồm:

- Phiếu đăng ký xét tuyển thẳng.

- Bản sao có công chứng hoặc chứng thực sao y giấy triệu tập dự thi chọn học sinh

dự thi Olympic quốc tế và khu vực năm 2024 (nếu có).

- 01 bản sao Căn cước công dân có công chứng hoặc chứng thực sao y.

b. Thời gian nhận hồ sơ: Trước 17 giờ 00 ngày 30/6/2024 (theo Quyết định số

1139/QĐ-BGDĐT ngày 15 tháng 4 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

c. Hình thức đăng ký:

- Thí sinh đăng ký hồ sơ tuyển thẳng bằng hình thức gửi thư hoặc nộp trực tiếp tại

Trường.

- Địa chỉ: Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch, số 02 Dương Quang Trung,

Phường 12, Quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh (Phòng Quản lý Đào tạo Đại học).

d. Công bố kết quả xét tuyển thẳng:

Trường tổ chức xét hồ sơ tuyển thẳng cho những thí sinh đủ điều kiện và công bố kết

quả theo kế hoạch chung./.

Nơi nhận:
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Ủy ban nhân dân TP.HCM;
- ĐU và HĐT (để b/c);
- HT và các PHT (để b/c);
- Lưu VT, QLĐTĐH, (QH_9b).

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

TS. BS. Phan Nguyễn Thanh Vân